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Vilniaus miesto savivaldybės administracijai 

 

 

DĖL RINKLIAVŲ ĮSTATYMO NUOSTATŲ VYKDYMO 

 

Atsakydami į Finansų ministerijos 2022 m. sausio 14 d. raštą Nr. (24.36E)-6K-2201472, 

teikiame Teisingumo ministerijos siūlymus dėl valstybės rinkliavos dydžių patikslinimo. 

Įvertinus Lietuvos savivaldybių asociacijos 2022 m. kovo 15 d. raštu Nr. (17)-SD-1521 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai pateiktus paskaičiavimus dėl faktinių civilinės 

metrikacijos įstaigų teikiamų paslaugų išlaidų (skirtų civilinės metrikacijos įstaigų darbuotojų, 

teikiančių civilinės metrikacijos paslaugas, atlyginimams, išlaidoms darbo priemonėms, 

aptarnavimui, muzikiniam fonui užtikrinti ir kitoms su paslaugų teikimu tiesiogiai susijusioms 

būtinoms išlaidoms apmokėti), taip pat atsižvelgiant į tai, kad rinkliavos už civilinės metrikacijos 

įstaigų teikiamas paslaugas dydžiai paskutinį kartą buvo peržiūrėti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 607 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 

Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“2 ir per tą laikotarpį 

 
1 Lietuvos savivaldybių asociacijos 2022 m. kovo 15 d. rašto Nr. (17)-SD-152 nepridedame, nes jis buvo adresuotas 

Finansų ministerijai. 
2 210 Lt (60 Eur) rinkliava už santuokos įregistravimą savivaldybių tarybų nustatytose reprezentacinėse vietose arba 

norinčiųjų susituokti pasirinktose vietose nustatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. rugpjūčio 19 d. 

nutarimu Nr. 923 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių 

valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 

10 Lt (2.9 Eur) rinkliava už civilinės būklės akto įrašo nuorašo ar civilinės būklės akto įrašo kopijos išdavimą nustatyta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 1041 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 2.9 Eur rinkliava už civilinės būklės akto įrašą liudijančio 

išrašo išdavimą nustatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 28 d. nutarimu Nr. 1274 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo 

ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 2.9 Eur rinkliava už daugiakalbės 

standartinės formos pagal 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1191, kuriuo 

skatinamas laisvas piliečių judėjimas supaprastinant tam tikrų viešųjų dokumentų pateikimo Europos Sąjungoje 

reikalavimus ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012 (OL 2016 L 200, p. 1) išdavimą nustatyta Lietuvos 
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įvykusią infliaciją (remiantis Lietuvos statistikos departamento skelbiama infliacijos skaičiuokle 

(http://estatistika.stat.gov.lt/skaiciuokle/) ‒ 44,5%), pritariame siūlymui didinti valstybės 

rinkliavos dydžius už civilinės metrikacijos įstaigų teikiamas paslaugas. 

Papildomai norėtume paaiškinti, kad atsižvelgiant į tai, jog civilinės būklės aktų įrašų 

atkūrimo paslaugos išlaidos dėl ypač didelio kreipimųsi į kitas civilinės metrikacijos įstaigas ir 

Lietuvos valstybės istorijos archyvą dėl įrašų bei pažymų gavimo skaičiaus yra objektyviai didesnės 

nei civilinės būklės aktų įrašų papildymo ar pakeitimo paslaugos išlaidos, pritariame rinkliavos 

dydžio už civilinės būklės aktų įrašų atkūrimą ir už civilinės būklės aktų įrašų papildymą bei 

pakeitimą diferencijavimui. 

Atsižvelgus į Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus 

ir Druskininkų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus 

pasiūlymus didinti valstybės rinkliavos dydį už civilinės būklės akto įrašo nuorašo ar civilinės 

būklės akto įrašo kopijos, civilinės būklės akto įrašą liudijančio išrašo išdavimą ir įvertinus 

Teisingumo ministerijai pateiktus paskaičiavimus dėl faktinių šios paslaugos išlaidų, siūlome 

valstybės rinkliavos už šias paslaugas dydį nustatyti 4,30 Eur. 

Vadovaudamosi 1976 m. rugsėjo 8 d. Vienos konvencija dėl išrašų iš civilinės būklės aktų 

įrašų išdavimo įvairiomis kalbomis, civilinės metrikacijos įstaigos išduoda išrašus iš civilinės būklės 

aktų įrašų, patvirtinančių gimimą, santuoką ar mirtį, kurie daromi pagal prie šios Konvencijos 

pridedamas A, B ir C formas. Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąraše naudojama sąvoka 

„civilinės būklės akto įrašą liudijantis išrašas“ apima formas A, B ir C pagal Konvenciją ir šiuo metu 

už jų išdavimą imama valstybės rinkliava, nustatyta už civilinės būklės akto įrašą liudijančio išrašo 

išdavimą. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius pasiūlė 

konkretizuoti sąvoką „civilinės būklės akto įrašą liudijantis išrašas“, aiškiai nurodant kad valstybės 

rinkliava imama ir už išrašo iš civilinės būklės akto įrašo, patvirtinančio gimimą, santuoką ar 

mirtį, daromo pagal prie 1976 m. rugsėjo 8 d. Vienos konvencijos dėl išrašų iš civilinės būklės 

aktų įrašų išdavimo įvairiomis kalbomis pridedamas A, B ir C formas,  išdavimą. Atsižvelgus 

į aukščiau išdėstytą bei siekiant teisinio aiškumo, pritariame šiam patikslinimui. 

Norėtume pastebėti, kad Teisingumo ministerija neatsižvelgė į pateiktą Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus pasiūlymą diferencijuoti santuokų 

registravimą į iškilmingą ir neiškilmingą, nes nei Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, nei 

Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymas tokio skirstymo nenumato 

(būtent dėl šios priežasties nuo 2008 m liepos 1 d. santuokų registravimo skirstymo į iškilmingą ir 

neiškilmingą buvo atsisakyta). Įvertinus, kad šiuo metu vykdomų santuokos registravimo 

ceremonijų išlaidos atitinka paskaičiuotas išlaidas iškilmingam santuokos registravimui, bei kartu 

atsižvelgus į tai, kad ne visuose civilinės metrikacijos skyriuose santuokos registravimo metu 

dalyvauja 4 darbuotojai (daugumoje kitų civilinės metrikacijos skyrių ‒ 2), ir atitinkamai 

perskaičiavus šiai paslaugai teikti būtinas išlaidas, siūlome nustatyti rinkliavos dydį už santuokos 

įregistravimą 30 Eur.  

Pažymėtina, kad nėra atsižvelgta į Lietuvos savivaldybių asociacijos pasiūlymą 

diferencijuoti rinkliavos dydį už santuokos įregistravimą savivaldybių tarybų nustatytose 

 
Respublikos Vyriausybės 2019 m. rugpjūčio 6 d. nutarimu Nr. 114 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo 

ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

http://estatistika.stat.gov.lt/skaiciuokle/


 

reprezentacinėse vietose arba norinčiųjų susituokti pasirinktose vietose remiantis miesto ribos 

kriterijumi, nes šis kriterijus nėra pakankamai pagrįstas dėl skirtingų didmiesčių ir savivaldybių 

rajono teritorijų. Atsižvelgiant į tai, įvertinus pateiktus šios paslaugos paskaičiavimus, siūlome 

nustatyti rinkliavos už santuokos įregistravimą savivaldybių tarybų nustatytose 

reprezentacinėse vietose arba norinčiųjų susituokti pasirinktose vietose dydį 70 Eur. 

Be to, siūlome neatsižvelgti į Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Civilinės 

metrikacijos skyriaus pasiūlymą nustatyti valstybės rinkliavą už Bažnyčios (konfesijų) nustatyta 

tvarka sudarytos santuokos įtraukimą į apskaitą, nes ši paslauga atliekama civilinės metrikacijos 

įstaigos iniciatyva (ex officio)3, taip pat į pasiūlymą nustatyti valstybės rinkliavą už prašymų pakeisti, 

ištaisyti, papildyti, atkurti, anuliuoti civilinės būklės aktų įrašus, taip pat įtraukti į apskaitą užsienio 

valstybėje įregistruotus ar patvirtintus civilinės būklės aktus, priimtų per Lietuvos Respublikos 

diplomatines atstovybes ir konsulines įstaigas ir persiųstų civilinės metrikacijos įstaigai, vykdymą, 

nes pagal Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 61 straipsnio 3 dalį nuo valstybės rinkliavos už 

civilinės būklės aktų įregistravimą, civilinės būklės aktų įrašus liudijančių išrašų išdavimą ir 

daugiakalbės standartinės formos pagal 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) 2016/1191, kuriuo skatinamas laisvas piliečių judėjimas supaprastinant tam tikrų 

viešųjų dokumentų pateikimo Europos Sąjungoje reikalavimus ir iš dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) Nr. 1024/2012, išdavimą yra atleidžiami asmenys, kurie dėl šių paslaugų kreipiasi per Lietuvos 

Respublikos diplomatines atstovybes ar konsulines įstaigas užsienyje ir yra sumokėję konsulinį 

mokestį už konsulinių veiksmų, numatytų Konsulinio mokesčio įstatymo 3 straipsnio 5 punkte, t. y. 

už dokumentų dėl civilinės būklės aktų įrašų pakeitimo, ištaisymo, papildymo, atkūrimo ar 

anuliavimo ir dėl užsienio valstybėse įregistruotų ar patvirtintų civilinės būklės aktų įtraukimo į 

apskaitą priėmimą ir perdavimą. 

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytą, siūlome už civilinės metrikacijos įstaigų teikiamas 

paslaugas nustatyti žemiau nurodytus valstybės rinkliavos dydžius ir pakeisti Konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimu Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“, 1 punktą, išdėstant jį nauja redakcija (pateikiame jo 

lyginamąjį variantą): 

 

„1.                        Už civilinės metrikacijos įstaigų teikiamas paslaugas: 

1.1.                      santuokos įregistravimą                                                                                   2030 

1.2.                      užsienio valstybėje įregistruotos santuokos įtraukimą į   

apskaitą                                                                                                              610 

1.3.                      civilinės būklės aktų įrašų: 

1.3.1.                     atkūrimą,  papildymą, ir pakeitimą, išskyrus vardo, pavardės pakeitimą ir tuos 

atvejus, kai civilinės būklės akto įrašas papildomas, pakeičiamas civilinės 

metrikacijos įstaigos iniciatyva (ex officio)                                                     4,910 

1.3.2.                    atkūrimą                                                                                                       4,912 

1.4.                      vardo ir pavardės pakeitimą                                                                                 12 

1.6. 1.5                užsienio valstybėje įregistruoto gimimo įtraukimą į apskaitą                           610 

1.8. 1.6.               pažymos, patvirtinančios kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, išdavimą             6 

 
3 Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymo 20 straipsnio 1 dalis, žr. https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/ecf91ec0a00811e58fd1fc0b9bba68a7/asr). 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ecf91ec0a00811e58fd1fc0b9bba68a7/asr)
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ecf91ec0a00811e58fd1fc0b9bba68a7/asr)


 

1.9. 1.7.               užsienio valstybėje įregistruoto santuokos nutraukimo įtraukimą  apskaitą     610 

1.10. 1.8.             santuokos įregistravimą savivaldybių tarybų nustatytose reprezentacinėse vietose 

arba norinčiųjų susituokti pasirinktose vietose                                                6070 

1.11. 1.9.           civilinės būklės akto įrašo nuorašo ar civilinės būklės akto įrašo kopijos, civilinės 

būklės akto įrašą liudijančio išrašo išdavimą ar išrašo iš civilinės būklės akto 

įrašo, patvirtinančio gimimą, santuoką ar mirtį, daromo pagal prie 1976 m. 

rugsėjo 8 d. Vienos konvencijos dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų 

išdavimo įvairiomis kalbomis (toliau – Konvencija)  pridedamas A, B ir C 

formas,  išdavimą 

 

Pastaba. Valstybės rinkliava neimama pirmą kartą išduodant civilinės būklės akto įrašą liudijantį 

išrašą šiais atvejais: kai gimimo įrašą liudijantį išrašą prašoma išduoti įregistravus 

gimimą arba nepilnamečio vaiko gimimo įrašą pakeitus ar papildžius pasikeitusiais 

tėvų civilinės būklės aktų įrašų duomenimis, taip pat kai prašoma išduoti civilinės 

būklės akto įrašą liudijantį išrašą dėl to, kad buvo ištaisytas su juo susijęs civilinės 

būklės akto įrašas“.                                                                                            2,94,3 

1.12. 1.11.          daugiakalbės standartinės formos pagal 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1191, kuriuo skatinamas laisvas piliečių 

judėjimas supaprastinant tam tikrų viešųjų dokumentų pateikimo Europos 

Sąjungoje reikalavimus ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012 

(OL 2016 L 200, p. 1), išdavimą                                                                     2,94,3“ 

 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

 

Teisingumo ministrė                                                     Evelina Dobrovolska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alina Levickienė, tel. 8671 85676, el. p. alina.levickiene@tm.lt 

Asta Malinauskienė, tel. 8600 36407, el. p. asta.malinauskiene@tm.lt 
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